
 

 

 

今年も残すところあと１週間ほどとなりました。保護者の皆様には、日々の教育活動において

御理解と御協力をいただきありがとうございます。引き続き、ともに子供たちを支え、温かい御

支援をいただきますようお願い申し上げます。 

12月に入り、卒業文集の作成に取り組みました。テーマに合わせて、子供達は思い思いに文章

を考え、６年間の思い出を振り返りながら文章を書いていました。 

さて、明日から冬休みです。新しい年に向けて、健康と安全に気を付けて有意義な年末年始を

お過ごしください。よいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①１月９日（火）冬休み明けの登校日について 

持ち物 

□冬休みの課題  □防災ずきん  □上履き  □筆記用具 □ぞうきん１枚（記名） 

□連絡帳  □道具袋  □体育着  □書きぞめ用具  □クロムブック 

※競書会が1/10(水)3・4時間目になります。書き初めの用意を忘れないようにしてください。 

②生活について 

日常生活‥十分な睡眠とバランスの良い食事をとり、免疫力を保つよう、御家庭でもご協力

よろしくお願いいたします。 

SNSトラブル防止‥インターネットトラブル防止のため、御家庭でも親子で約束事の確認

 と徹底をお願いします。 

※学校でも指導してまいりますが、子供たちだけで商業施設やゲームセンター等に行かない

よう御家庭でもお話しください。 

飛躍ひやく

① キュビナ（算数・国語・理科・社会） 

【ワークブック】に取り組み、全ての達成率を１ ０ ０ ％にしましょう。 

② 書きぞめ５ 枚 

持ち帰った用紙全て練習して、一番よいものを１ 枚提出 

③ 自主学習（見開き3ページ以上） 

  日記・読書感想文・漢字練習・計算練習など、自分で考えて頑張りましょう！  

   


